



ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО
**ПРАКТИЧЕСКА
ДЕРМАТОЛОГИЯ**
„BACK TO SCHOOL“

СЕПТЕМВРИ **10
13** 2026

Конгресен център
гр. Бургас

Скъпи колеги и приятели,

Когато започнахме организацията на **ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО ПРАКТИЧЕСКА ДЕРМАТОЛОГИЯ „BACK TO SCHOOL“** искахме това да е различен формат на конференция – такава, в която **Дерматологът** и неговата **практика** да са центърът на вниманието.

Искахме това да е събитие, в което всяка една тема, сесия, курс или уъркшоп да добавят по нещо полезно, което всеки да може да приложи в собствената си практика веднага щом се върне към работните си задължения. Всяка една тема бе подбрана така, че да бъде полезна и интересна, но също така да отразява и актуалните тенденции в нашата специалност. Клиничната дерматология имаше нужда от своето практическо събитие, също както естетичната дерматология има своите многобройни конференции и практически обучения.

Ние отидохме малко по-далеч в желанието си да поставим „клиничния дерматолог“ в центъра на вниманието и рискувахме да премахнем фирмените симпозиуми от програмата. Това не означава, че не си партнираме с нашите колеги от индустрията. Означава, че се опитваме да намерим формат, в който да привлечем Вашето внимание върху актуални за дерматологията теми, да дадем достатъчно време на специалистите в областта да ги развият пълноценно и в терапевтичните схеми и препоръки, които те ще Ви предложат да намерите точното място на най-новото от индустрията.

Ние мислим, че така печелят всички. Времето ще покаже...



ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО
**ПРАКТИЧЕСКА
ДЕРМАТОЛОГИЯ**
„BACK TO SCHOOL“

СЕПТЕМВРИ **10
13** 2026

Конгресен център
гр. Бургас

ЖЕНСКОТО ЗДРАВЕ

тема, която променя дерматологичната практика

Тази година изградихме програмата около две големи теми, които според нас ще оказват все по-съществено влияние върху ежедневната работа на всеки дерматолог.

Първата е посветена на женското здраве, и по-специално на периода на **перименопауза** и **менопауза**. През последните години тази тема претърпя истинска трансформация. Натрупах се убедителни научни доказателства, които промениха разбирането ни за ролята на хормоналните промени, възможностите на менопаузалната хормонална терапия и отражението им върху качеството на живот на милиони жени.



Д-Р РОСИ ДЕНЧЕВА

Дерматологът все по-често е сред първите специалисти, към които тези пациентки се обръщат заради косопад, стареене на кожата, промени в качеството на косата, ноктите и лигавиците. Затова вярваме, че познаването на тези процеси вече не е допълнителна компетентност, а необходима част от съвременната клинична практика.

На тази тема посветихме двучасов практически уъркшоп под ръководството на **д-р Роси Денчева**, в който специалисти по гинекология, ендокринология, хранене и диететика, клинична и естетична дерматология ще представят практически алгоритми за диагностика и лечение, приложими още на следващия работен ден.



ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО
**ПРАКТИЧЕСКА
ДЕРМАТОЛОГИЯ**
„BACK TO SCHOOL“

СЕПТЕМВРИ **10
13** 2026

Конгресен център
гр. Бургас

Няма как да подминем и една от най-динамично развиващите се теми в съвременната медицина – **приложението на GLP-1 рецепторните агонисти**. Все по-широкото им използване при лечение на затлъстяване и метаболитни заболявания създава нови предизвикателства и възможности пред дерматолога. Познаването както на механизмите им на действие, така и на възможностите за овладяване на дерматологичните прояви и нежеланите ефекти вече се превръща в част от ежедневната практика.



**ПРОФ. КАРМЕН
САЛАВАСТРУ**

Особено удоволствие за нас е участието на **проф. Кармен Салавастру**, която ще изнесе лекцията „**Dermatology and Menopause: Hair Ageing**“ – тема, която естествено ще постави началото на втория голям практически модул.

Трихологичният **уъркшоп** под ръководството на **д-р Лидия Тодорова** ще предложи задълбочен и практически ориентиран поглед върху диагностиката и лечението на заболяванията на косата, с особен акцент върху хормонално обусловените промени при жените в **перименопауза** и **менопауза**. Благодарение на богатия си международен опит и активното си участие като лектор на конгресите на EADV, д-р Тодорова ще представи съвременни диагностични подходи, трихоскопски алгоритми и терапевтични стратегии, които могат непосредствено да бъдат интегрирани в ежедневната практика.



Д-Р ЛИДИЯ ТОДОРОВА



ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО
**ПРАКТИЧЕСКА
ДЕРМАТОЛОГИЯ**
„BACK TO SCHOOL“

СЕПТЕМВРИ **10
13** 2026
Конгресен център
гр. Бургас

Триходерматология: практическят курс ще обхване:

1. Как да диагностицираме пациент с косопад в пет прости стъпки;
2. Структуриран план за лечение и терапевтични процедури;
3. Нецикатрициални алопеции: трихоскопски находки и персонализирана терапевтична стратегия (обяснени с клинични случаи от практиката);
4. Цикатрициални алопеции: трихоскопски находки и персонализирана терапевтична стратегия (обяснени с клинични случаи от практиката).

Всички лекции и практически занятия, посветени на тази тема, ще се проведат в основната зала и са включени в регистрационната такса.

ДЕРМАТОХИРУРГИЯ

от теорията към практиката

Втората основна тема на конференцията е **дерматохирургията**.

Успехът на предишните ни практически курсове, както и отличната обратна връзка от участниците, ни убедиха, че именно това е област, в която практическят формат носи най-голяма стойност.

Затова тази година сме подготвили поредица от hands-on курсове, насочени както към колеги, които тепърва навлизат в дерматохирургията, така и към по-опитни специалисти.

Курсът **„Основи на дерматохирургията“** ще даде възможност на участниците да работят рамо до рамо с едни от най-опитните дерматохирурзи в България върху животински модели, позволяващи реалистично упражняване на хирургичните техники.



ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО
**ПРАКТИЧЕСКА
ДЕРМАТОЛОГИЯ**
„BACK TO SCHOOL“

СЕПТЕМВРИ **10
13** 2026

Конгресен център
гр. Бургас



Д-Р АНДРЮ МОРИС

За по-напредналите сме подготвили специализирания курс **„Дерматохирургия на ухо“**, воден от **д-р Андрю Морис** – един от водещите европейски специалисти в реконструктивната хирургия на тази изключително предизвикателна анатомична област.

Практическата работа с животински модели изисква индивидуален подход и ограничен брой участници. Поради тази причина всеки курс е с максимум 30 места и изисква отделна регистрация и такса, покриваща разходите за материали и организация.



Д-Р ПАОЛА ПАСКУАЛИ

Особено удоволствие е присъствието на **д-р Паола Паскуали** – автор на главата за криотерапия и криохирургия в учебника по дерматология на Джийн Болоня и на практическото ръководство „Cryosurgery: A Practical Manual“. Нейният курс по **криохирургия** е възможност участниците да се докоснат до практическия опит на един от най-авторитетните специалисти в тази област. Лекциите ѝ са пример

как дори привидно добре позната техника може да бъде преосмислена през призмата на съвременната практика.

Напомняме, че местата за всички hands-on курсове са ограничени и ще бъдат запълвани по реда на регистрацията.



ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО
**ПРАКТИЧЕСКА
ДЕРМАТОЛОГИЯ**
„BACK TO SCHOOL“

СЕПТЕМВРИ **10
13** 2026

Конгресен център
гр. Бургас

Практическата програма по дерматохирургия продължава и в основната зала с интерактивен курс по дерматоскопия, базиран на реални клинични случаи и дискусия върху диагностичните и терапевтичните решения.

Специално място сме отделили и на курса **„Лечение на трофични и хирургични рани“** под ръководството на **доц. Дончо Етугов**. Познаването на механизмите на зарастване на раните и съвременните терапевтични възможности е фундаментална част от работата на всеки клиничен дерматолог, а богатият практически опит на доц. Етугов превръща този курс в едно от най-ценните практически обучения в програмата.



ДОЦ. ДОНЧО ЕТУГОВ



ДОЦ. ИВА ГАВРИЛОВА

Няма как да говорим за кожна онкология, без да отделим специално внимание на **меланома**. Практическият подход към диагностиката, хирургичното поведение и проследяването на пациентите ще бъде представен от **доц. Ива Гаврилова**, която ще сподели практически насоки, основани на богат клиничен опит.

Като естествен завършек на тази тематична линия организираме двучасов работен семинар **„Съвременни подходи в терапията на белезите“** под ръководството на **г-р Роси Денчева**, който ще представи структуриран алгоритъм за оценка и лечение на различните видове белези – от лазерните технологии и инжекционните методи до хирургичните техники, микронигълинга, химичните пилинги, екзозомната терапия и домашните грижи.



ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО
**ПРАКТИЧЕСКА
ДЕРМАТОЛОГИЯ**
„BACK TO SCHOOL“

СЕПТЕМВРИ **10
13** 2026

Конгресен център
гр. Бургас

ОТВЪД ДИАГНОЗАТА – ЧОВЕКЪТ СРЕЩУ НАС

Извън двете основни теми сме отделили специално място на **психодерматологията**.

Всички знаем, че успешното лечение невинаги зависи единствено от правилната диагноза или избраната терапия. Понякога решаващият фактор е начинът, по който разговаряме с пациента.

В специалната програма, подготвена от **проф. Развигор Дърленски**, с участието на актьорски състав ще бъдат пресъздадени реални ситуации от ежедневната практика, последвани от практически анализ и дискусия. Целта е не просто да обсъдим трудните пациенти, а да намерим по-добри начини за комуникация с тях.



**ПРОФ. РАЗВИГОР
ДЪРЛЕНСКИ**



АДВ. МАРИЯ ШАРКОВА

Когато предизвикателствата излязат извън медицината, често се нуждаем и от правна сигурност. Именно затова **адв. Мария Шаркова** ще представи практически насоки за най-честите юридически рискове в дерматологичната практика и начините те да бъдат избегнати.



ЛЯТНО УЧИЛИЩЕ ПО
**ПРАКТИЧЕСКА
ДЕРМАТОЛОГИЯ**
„BACK TO SCHOOL“

СЕПТЕМВРИ **10
13** 2026

Конгресен център
гр. Бургас

ВСЕКИДНЕВНАТА КЛИНИЧНА ПРАКТИКА

Възпалителните и аутоимунните заболявания заемат значителна част от ежедневната работа на всеки клиничен дерматолог. Затова сме включили практически ориентирани сесии, посветени на **псориазиса** и **гнойния хидраденит**, с акцент върху новите терапевтични възможности, диагностичните алгоритми и свободната дискусия върху реални клинични казуси.

Очакваме Ви!

Напълно осъзнаваме, че през септември няма да бъде лесно да се състезаваме за вниманието Ви с морето, топлия пясък и слънцето. Именно затова се постаряхме да изградим програма, която да Ви накара да не искате да пропуснете нито една сесия.

След всяко практическо занятие ще Ви поканим да споделите мнението си чрез кратка онлайн оценка. Вашата обратна връзка ще ни помогне да развиваме този формат и да го правим още по-полезен през следващите години. След попълването ѝ ще получите и **сертификат за участие**, а участниците в hands-on курсовете ще получат **диплома за следдипломна квалификация**.

Надяваме се, че през тези няколко дни ще успеем не просто да обменим знания, а да създадем среда, в която всеки ще си тръгне с нови идеи, нови умения и нови професионални контакти.

Очакваме Ви в „Back to School“!

За въпроси, свързани с организацията на събитието, регистрацията и настаняването, можете да се обръщате към Елена Петрова:

Елена Петрова
Мениджър събития

☎ **тел.:** +359 884 529 763
✉ **e-mail:** epetrova@cic.bg